	[image: image1.png]




	COMUNE DI PARTANNA

PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI


Città d’Arte e Turistica
	


4^ SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IV SETTORE - SERV. SOCIALI
Estratto di Determinazione N. 208   del 07-11-2018 

Raccolta N. 1240   del 07-11-2018
OGGETTO: impegno di spesa per  il ricovero n. 1 disabile presso la Comunità Alloggio "Orchidea" di  Salemi (TP). Anno 2018. Codice Cig: 76831407B2


Omissis
IL RESPONSABILE 
4^ SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Visti:

· la Determina Dirigenziale n. 190 di racc. n. 930 del 19/09/2017 dell’Area IV, recante “Affidamento in convenzione alla Società Cooperativa Sociale “Esopo” di Salemi (TP) il ricovero di n. 1 disabile psichico presso la Comunità Alloggio “Orchidea” di Salemi  (TP);

· la Convenzione rep n. 08 del 22/11/2017 per la durata di anni uno e 8 gg. a  decorrere dal 22/04/2017 al 30/04/2018; 

· che alla data del 01/01/2018, con retta a carico del Comune di Partanna, presso la Comunità Alloggio “Orchidea” di Salemi, regolarmente iscritta presso l’Albo Regionale, risulta ricoverata la disabile V. V.;

Considerato che in data  30/04/2018 è scaduta la convenzione con la Società. Cooperativa Sociale  “Esopo” di Salemi e che l’Ufficio ha provveduto con nota prot. n. 20775 del 10/09//2018 a richiedere alla suddetta Cooperativa la  documentazione necessaria  al fine di poter provvedere al rinnovo della convenzione, si rende necessario impegnare le somme occorrenti;

Accertato

· che la Sig.ra V. V. non percepisce alcuna pensione di invalidità né di accompagnamento come dichiarato ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000;

· che la famiglia si trova nelle condizioni di non poter compartecipare al costo del Servizio in quanto l’attestazione ISE non supera il triplo della fascia esente ;

Accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) n. 2 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla l. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e regole di finanza pubblica in quanto coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del patto di stabilità interno. 
Si attesta che si adempirà alla pubblicazione su amministrazione trasparente ai sensi ex art. 1 comma 32 Legge 190/2012

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del D. Legs. n 267/2000 e s.m.i. e delle prescrizioni di cui all'allegato n. 4/2 al decreto legislativo n. 118/2, comma 5, punto 5.2, lett. b), l'obbligazione si è perfezionata nel corso dell'esercizio finanziario anno 2018, 

·  per la somma di €.  11.638,79 per l’anno 2018;

·  per la somma di €. 17.423,74 per l’anno 2019

·  per la somma di €. 17.423,74 per l’anno 2020

·  per la somma di €. 5.784,95 per l’anno 2021 al cui impegno si provvederà con successiva determina trattandosi di Stipula convenzione per ricovero disabile in istituto, l'obbligazione diventa esigibile quindi nel corso del corrente esercizio finanziario per l’anno 2018;.

Ritenuto opportuno per le motivazione suddette;

1. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per complessive €. 46.486,27 così come segue:

· €. 11.638,79 per il periodo dal 01/05/2018 al 31/12/2018 al Titolo  12.02-1.03.02.15.008 cap. 8570 PEG 2018 con scadenza obbligazione anno 2018; 

· €. 17.423,74 per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 al Titolo  12.02-1.03.02.15.008 cap. 8570  Bilancio 2019 con scadenza obbligazione anno 2019 

· €. 17.423,74 per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020 al Titolo  12.02-1.03.02.15.008 cap. 8570  Bilancio 2020 con scadenza obbligazione anno 2020 

· €. 5.784,95 per il periodo dal 01/01/2021 al 30/04/2021 al Titolo  12.02-1.03.02.15.008 cap. 8570  Bilancio 2021 con scadenza obbligazione anno 2021 al cui impegno di spesa si provvederà con successivo provvedimento;

2. di pubblicare la presente determinazione dell’Area IV all’albo on line e sul sito web comunale nella sezione “amministrativa trasparente”

Visti:

·  Lo statuto comunale;

· Il vigente regolamento comunale di contabilità;
· La determina n. 302 del 29.10.2014 di raccolta n. 1146 del 29.10.2014;
·  L’art.6 della legge regionale 30.04.1991 n. 10, modificato ed integrato dalla L.R. 17/04; 
·  l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;


      Ai sensi dell’art.183 del D.lgs n.267/2000;
DETERMINA

1. Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:
2. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per complessive €. 46.486,27 così come segue:

· €. 11.638,79 per il periodo dal 01/05/2018 al 31/12/2018 al Titolo  12.02-1.03.02.15.008 cap. 8570 PEG 2018 con scadenza obbligazione anno 2018; 

· €. 17.423,74 per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 al Titolo  12.02-1.03.02.15.008 cap. 8570  Bilancio 2019 con scadenza obbligazione anno 2019 

· €. 17.423,74 per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020 al Titolo  12.02-1.03.02.15.008 cap. 8570  Bilancio 2020 con scadenza obbligazione anno 2020 

· €. 5.784,95 per il periodo dal 01/01/2021 al 30/04/2021 al Titolo  12.02-1.03.02.15.008 cap. 8570  Bilancio 2021 con scadenza obbligazione anno 2021 al cui impegno di spesa si provvederà con successivo provvedimento;

3. di pubblicare la presente determinazione dell’Area IV all’albo on line e sul sito web comunale nella sezione “amministrativa trasparente”

IL RESP.LE DELL’ISTRUTTORIA 

F.to  COLONNA ROSARIA ANNA
IL RESPONSABILE 
4^ SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

F.to  Falco Giovannella
